

〒460-0022 名古屋市中区金山一丁目 4-4 TEL 052-321-3245 FAX 052-684-7799

AICHI BASKETBALL ASSOCIATION 1-4-4, Kanayama, Naka-ku Nagova-shi, Aichi, 460-0022, Japan TEL: +81-52-321-3245 FAX: +81-52-684-7799

一般財団法人愛知県バスケットボール協会 2020 年度 第4回理事会議事録

【日 時】2020年9月15日 19:00~

【場 所】名古屋国際会議場 131+132 会議室

【方 法】対面+Web 会議(Zoom 使用)

【出席者】 <理事>

対面:川本睦副会長、門川浩人、石塚康裕、酒井康寿、出原竜彦、櫻田あけみ、毛受誉子

Web:鈴木慶光、矢倉直親、桝岡直久、松藤貴秋、糟谷愛、八木雅彦、金田武久

<監事>

対面:伊藤隆、山内俊幸

Web: 井上友幸 <委員会委員長>

加藤昌樹、青木俊博、宇田津浩史、

<アンダーカテゴリー>

対面:大石敬冶(U18部会)

Web: 坂野貴則氏(U15部会)、近藤淳司(U12部会)

<事業部>

Web:佐々木貴之

<事務局長>

対面:野村馨

【欠 席 者】加藤宣明会長、小栗弘理事

【次 第】

1. 会議成立宣言

本日、理事 16 名の内、対面 7 名・Web 会議 7 名の計 14 名の理事が出席し、過半数を超えているため、定款 第 7 章 第 34 条に則り理事会が成立することを宣言いたします。

- 2. 副会長挨拶
- 3. 審議事項
 - ① 天皇杯1次ラウンドへの推薦チームの選出について

天皇杯 1 次ラウンドの JBA 推薦枠を愛知県が得たとの通達がり、推薦にあたり、本来であれば愛知県バスケットボール選手権大会の結果を以って推薦するところであるが、新型コロナウイルス感染症により大会が中止になったため、昨年度の第 74 回愛知県バスケットボール選手権大会の結果をもとに、前年の大会優勝チームが代表推薦チームとして提案された。

≪以上承認≫



〒460-0022 名古屋市中区金山一丁目 4-4 TEL 052-321-3245 FAX 052-684-7799

AICHI BASKETBALL ASSOCIATION 1-4-4, Kanayama, Naka-ku Nagoya-shi, Aichi, 460-0022, Japan TEL: +81-52-321-3245 FAX: +81-52-684-7799

② 2020 年度東海総合バスケットボールチャンピオンシップへの推薦チームの選出について 愛知県バスケットボール選手権大会の中止に伴い、2020 年度東海総合バスケットボールチャンピオンシップの県代表枠・代表チーム選出、又出場辞退の場合の繰り上げ順位について提案された。 なお選出基準は前年の第74回愛知県バスケットボール選手権大会の結果を以って、上位チームより推薦 順を提案。推薦チームについては大学より選出し推薦する。なお推薦基準については大学の推薦基準に準 ずる。

■推薦枠:男子1チーム、女子2チーム

■推薦順:男子「大学」、女子「大学1」「大学2」

辞退の場合の繰り上げ順位

■男子「大学」、「高校」、「高校」、「大学」

■女子「高校」、「社会人」、「高校」、「高校」、「社会人」、「大学」

※推薦の申込締切: 2020年10月21日まで

≪以上承認≫

③ 第73回全国高等学校バスケットボール選手権大会愛知大会の要項変更について 第3回理事会にて承認された大会であるが、その後の新型コロナウイルス感染症の感染状況を鑑み、大 会運営を見直し、実施方法の変更を提案された。

【変更点】

- (1) 二次トーナメントの 48 チーム 6 日間を縮小 →トーナメントを 32 チーム 5 日間・代表決定トーナメント 16 チーム 4 日間と二つに分けて行う
- (2) 観客動員 → 無観客での開催

≪以上承認≫

④ 開催終了に伴う収支報告書の提出

以下 3 つの大会が開催終了したため収支報告書が提出された。書類への指摘等はなかったが一部確認未 完了の資料があるため確認後、再度提出を行う。

- (1) 第75回愛知県バスケットボール選手権大会・社会人連盟予選会
- (2) 第3回愛知県社会人 O-40/O-50 バスケットボール選手権大会
- (3) 第3回愛知県社会人レディースバスケットボール選手権大会

また中間決算について、基本は 1 年を通して行う(例: DC、リーグ戦等)ものは中間決算を行うため、一部大会に関して報告を求めた。なお、その他大会等は開催終了後、1 か月以内に収支報告書等の提出となる。

≪以上承認≫

⑤ 2020年度の大会要項・収支予算書について

各カテゴリーより以下9つの大会要項・収支予算書が総務・競技会委員会に提出され、内容の精査しJBA



〒460-0022 名古屋市中区金山一丁目 4-4 TEL 052-321-3245 FAX 052-684-7799

AICHI BASKETBALL ASSOCIATION 1-4-4, Kanayama, Naka-ku Nagoya-shi, Aichi, 460-0022, Japan TEL: +81-52-321-3245 FAX: +81-52-684-7799

- へ実施予定として提案された。
 - (1) 第7回3×3U18 第6回3×3日本選手権大会愛知県予選
 - (2) 2020 全国出場チーム選考会
 - (3) 第3回愛知県バスケットボール U11 交流会
 - (4) 第16回ミニハズク・フレッシュ&ミクロバスケットボール交歓大会
 - (5) 2020 年度 U14 バスケットボール中学校地区リーグ
 - (6) 2020 年度 U15 (クラブ・B ユース) バスケットボールリーグ戦
 - (7) 2020 年度第9回 U15 ジャパンクラブバスケットボールゲームス (仮称)
 - (8) 2020 年度愛知県高等学校定時制通信制バスケットボール冬季大会
 - (9) 第3回全日本社会人バスケットボール選手権大会・愛知県予選

≪以上承認≫

⑥ 第2回女性審判強化研修会について

薦者について答申された。

- 第2回女性審判強化研修会を2021年3月に実施の検討にあたり、実施要項・収支予算書を提出された。 《以上承認》
- ⑦ 2020年度の3級審判インストラクター(eラーニング)の推薦について 3級審判インストラクター認定講習実施に伴い、各カテゴリー長より受講者の推薦をうけ、全8名の推

≪以上承認≫

⑧ JBA 公認 D級コーチ養成講習会について

新型コロナウイルス感染症の影響で開催が延期していた JBA 公認 D 級コーチ養成講習会を改めて 11 月 28 日・29 日に開催を検討している。また補足ではあるが 9 月 11 日に JBA より「JBA 公認 C 級・D 級コーチ養成講習会オンライン導入について」の連絡があり、今後の新型コロナウイルス感染症の状況やオンライン導入によって、運営にあたり良い成果が見込める場合は導入を検討したいと考えている。現状はこの案のまま進めていく方針が説明された。

≪以上承認≫

- ⑨ W リーグの日程変更に伴う協力要請の内容変更について
 - 以下2節の日程変更・開催場所の決定等内容に伴い、協力要望の内容変更になったため承認を求めた。
 - (1) 第3節の甲府市総合市民会館で行うゲームが3ゲームから1ゲームへ減少。 第7節の豊橋市総合体育館で行い、2ゲーム追加。
 - (2) 第11節の開催場所がスカイホール豊田に確定し、会場確定に伴い3ゲーム追加。

《以上承認》

⑩ JBA2020 年度功労表彰候補者の推薦について

JBA より功労表彰候補者の推薦の通知が届き、一般財団法人愛知県バスケットボール協会として推薦者



〒460-0022 名古屋市中区金山一丁目 4-4 TEL 052-321-3245 FAX 052-684-7799

AICHI BASKETBALL ASSOCIATION 1-4-4, Kanayama, Naka-ku Nagoya-shi, Aichi, 460-0022, Japan TEL: +81-52-321-3245 FAX: +81-52-684-7799

が1名提案された。その他候補が問われ、候補者が挙げられた。後者の候補者については後日JBAへの確認後、その他推薦が推薦基準を満たし可能であれば後者を、不可であれば前者を推薦する。

≪以上承認≫

① 市町村協会の還付金について

第3回理事会にて第4回理事会での審議をすることで延長の承認を得たが、再度 U15 の登録締め切りが 9月30日であるため正確な登録数が確認できず、金額を確定できない。10月2日に都市連絡会を予定しているため、10月1日に改めて登録状況の集計を行い10月1日午後5時までに電子書式で書面決議を行い、承認の可否を決定したいとの提案がされた。登録状況の確認が問われ、U15選手権と同じ9月30日までの締め切りとし競技大会の開催可否に関わらず登録を進めていくように通達を行ったとの説明がされた。

≪以上承認≫

② 2021年度都市対抗バスケットボール大会について

2021 年度の都市対抗バスケットボール大会の大会要項および収支予算書を競技・総務委員会にて精査し 提出がされ、開催についての承認を求めた。

≪以上承認≫

③ D-fund 申請予定の 2021 年度大会・DC について

2021 年度の D-fund の申請にあたり以下 26 項目の大会及び DC 開催予定で大会要項および収支報告書の提出がなされた。なお提出書類が 2020 年度の書式であるため、JBA より新書式が届き次第新たな書式へ書き換えを行い、再提出を依頼した。

- (1) 第 76 回愛知県バスケットボール選手権大会 兼 第 97 回天皇杯・第 88 回皇后杯全日本バスケットボール選手権大会愛知県代表決定戦
- (2) 2021 愛知バスケットボールフェスティバル
- (3) 2021 愛知県ミニバスケットボール春季リーグ
- (4) 2021 愛知県ミニバスケットボール秋季リーグ
- (5) 第45回愛知県ミニバスケットボール大会
- (6) 第4回愛知県バスケットボール U11 交流会
- (7) 2021 全国出場チーム選考会
- (8) 第17回ミニハズク・フレッシュ&ミクロバスケットボール交歓会
- (9) 愛知県中学生バスケットボール新人大会 地区予選会
- (10) 第6回名古屋市内中学校春季バスケットボール選手権2021
- (11) 第48回春季西尾張中学校バスケットボール大会
- (12) 2021 年度 U15 バスケットボール中学校地区リーグ
- (13) 2021 年度 U14 バスケットボール中学校地区リーグ
- (14) 2021 年度愛知県中学生バスケットボール新人大会



〒460-0022 名古屋市中区金山一丁目 4-4 TEL 052-321-3245 FAX 052-684-7799

AICHI BASKETBALL ASSOCIATION 1-4-4, Kanayama, Naka-ku Nagoya-shi, Aichi, 460-0022, Japan TEL: +81-52-321-3245 FAX: +81-52-684-7799

- (15) 第11回豊田通商カップ 第3回愛知県U15バスケットボール選手権大会
- (16) 2021 年度 U15 (クラブ・B ユース) バスケットボールリーグ戦
- (17) 2021 年度第 10 回 U15 ジャパンクラブバスケットボールゲームス (仮称)
- (18) 第1回愛知県 U18 バスケットボーリーグ戦 (U18 AAL 2021)
- (19) 第74回全国高等学校バスケットボール選手権大会愛知県大会(U18 AAC 2021)
- (20) 2021 年度愛知県高等学校定時制通信制バスケットボール冬季大会
- (21) 第7回 3×3 ・第8回 $U183\times3$ 日本選手権大会愛知県大会
- (22) 第76回愛知県バスケットボール選手権大会・社会人連盟予選
- (23) 2021-2022 年度愛知県社会人バスケットボールリーグ戦
- (24) 第4回全日本社会人バスケットボール選手権大会・愛知県予選
- (25) 第4回全日本社会人 O-40/O-50 バスケットボール選手権大会・愛知県予選
- (26) 2021 年度愛知県育成センター (DC)

なお、本年度開催予定であり、来年度開催しない大会は以下の通りであるとの確認がなされた。

- ・(社会人連盟) 社会人レディースバスケットボール交流大会・愛知県予選
- ・(U12 部会) サーラ杯 アイチミニバスケットボールサマーフェスティバル

≪以上承認≫

⑭ 2021年度競技大会日程について

2021年度の競技日程をまとめた資料を提出し確認を求め、訂正などがあれば事務局宛に連絡をいれるよう依頼した。

≪以上承認≫

4. 報告事項

- ① 業務執行理事による執行報告
- ② 皇后杯の開催運営について
- ③ 2020 愛知県ミニバスケットボール秋季リーグの中止について
- ④ 2020年度愛知県中学生バスケットボール新人大会新人地区予選・名古屋市地区中止について
- ⑤ 都市協会連絡会の開催について
- ⑥ スポーツ協会表彰について

5. 連絡事項

- ・事務局より連絡
 - 1. 事務局の使用人数制限について
 - 2. 事務局の移転について

以上